**שימוש באפר פחם מרחף לשיפור
תכונות של קרקעות שוליות בישראל**

Utilization of Coal Fly Ash for the Amendment
of Marginal Soils in Israel

המגיש:

שי בר-טל

ת"ז: 037681947

המנחים:

פרופ' אורי מינגלגרין

ד"ר פנחס פיין

עבודת גמר לתואר
"מוסמך במדעי הטבע"

כד באלול תשס"ח

24 בספטמבר 2008

תקציר

ייצור החשמל בישראל ובארצות רבות בעולם מתבסס בחלקו הגדול על פחם כמקור אנרגיה המותיר לאחר שריפתו כמויות גדולות של אפר פחם מרחף (אפ"מ). האפר מאופיין כחומר דק גרגר בעל בסיסיות גבוהה (pH~12) המורכב בעיקר מתרכובות צורן, אלומיניום ותחמוצת סידן, בנוסף לריכוזים משתנים של יסודות קורט שונים כגון: כרום, עופרת, ניקל, סלניום ובורון.